
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Mapello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, » 035.9999, M 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 33 del 19.11.2013
del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Contratto di manutenzione applicativi software geografici GLOBO Sri ed ESRI Italia Spa per sportello
unico attività produttive sovracomunale (SUAP). Impegno di spesa per l'anno 2014.
Globo Sri Soluzioni avanzate per II territorio. Codice CIG: ZD60D66192.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.3 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia

Locale, commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il C.A. De Vecchi Giuseppe;

Richiamato il comma 2" art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto Kart. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
• l'art. 38, comma 1, del D.L. 25/06/2008, n.112 "Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, per la

semplificazione, la competitivita, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria" come
modificato dalla Legge di conversione 6 agosto 2008, n.133, stabilisce che "al fine di garantire il diritto di
iniziativa economica privata di cui all'articolo 41 della Costituzione, l'avvio di attività imprenditoriale, per il
soggetto in possesso dei requisiti di legge, è tutelato sin dalla presentazione della dichiarazione di inizio attività o
dalla richiesta di titolo autorizzativo " {impresa in un giorno);

• il successivo comma 3, fissando alcuni principi e criteri, rimanda ad un apposito regolamento la semplificazione
ed il riordino della disciplina in parola;

• l'art. 25 del D.Lgs. 26/03/2010, n. 59 "Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato
interno" precisa che il regolamento deve assicurare l'espletamento in via telematica di tutte le procedure
necessarie per poter svolgere le attività di servizi attraverso lo sportello unico per le attività produttive (S.U.A.P.);

• con D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 veniva approvato il "regolamento per la semplificazione ed il riordino della
disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'ari. 38, comma 3, del D.L. 25/06/2008,
n.112, convertito, con modificazioni in Legge 06/08/2008, n. 133";

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Dato atto che dal 01.01.2014 l'Unione di Comuni Isola Bergamasca dovrà gestirà lo sportello SUAP;

Ravvisata la necessità di chiedere alla Globo S.r.l. Soluzioni avanzate per il territorio con sede a Treviolo (BG) in Viale
Europa n.l7/B un'offerta per l'utilizzo e la manutenzione degli applicativi software in uso allo sportello SUAP per
l'anno 2014;

Vista la proposta economica prot. 13/05483 del 13.11.2013 della Globo S.r.l. Soluzioni avanzate per il territorio, agli
atti del presente provvedimento, dalla quale evincesi un costo per la manutenzione e formazione sistema informativo
geografico sportello unico attività produttive (SUAP) pari a € 2.459,01 Iva esclusa, quindi per complessivi € 3.000,00
Iva inclusa;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 11 del 30.10.2013, esecutiva ai sensi dì
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2013;



Considerato che la spesa per l'anno 2014 pari a € 3.000,00 Iva Inclusa verrà imputata al competente codice di
intervento (capitolo attuale individuato nel bilancio pluriennale relativo al 2014 n.58, codice 1.03.01.03) ove verrà
apposto idoneo stanziamento, ricorrendo al disposto di cui al comma 4 dell'ari. 171 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Richiamato il comma 6° dell'ari. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. Di procedere alla stipula del contratto per la manutenzione e formazione sistema informativo geografico Sportello
unico attività produttive (SUAP) con la Società Globo S.r.l. Soluzioni avanzate per il territorio con sede a Treviolo
in Viale Europa n.l7/B, per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014 secondo l'offerta prot. 13/05483 del
13.11.2013, agli atti del presente provvedimento,

2. Di impegnare la spesa pari a € 3.000,00 Iva inclusa, al capitolo 58 (codice 1.03.01.03} del bilancio 2014, avente per
oggetto: "Spese per Suap".

3. Di dare atto che al pagamento della somma impegnata si darà corso senza ulteriore provvedimento, previa
presentazione delle fatture debitamente provviste di visto di regolarità da parte del Responsabile del Servizio;

4. Di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
F.to Commissario De Vecchi Giuseppe

Visto dì regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n°33Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETARI
Francese


